Secretaria Municipal de
Coordenacdo Geral do
Planejamento e Gestdo

ANEXO I

Belem

Govemno da nossa gente

COORDENACAO GERAL DE LICITAGOES - CGL/SEGEP

ESPECIFICACAO TECNICA, QUANTITATIVO ESTIMADO E VALOR MAXIMO ADMISSIVEL.

ITEM

DESCRICAO DO PRODUTO

UNID

QUANT

VALOR
UNT. R$

VALOR
TOTAL R$

LOTE 01 — COTA PRINCIPAL

01

COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, FABRICADO E
RESINA TERMOPLASTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA
COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM
SER HOMOGENEOS, ISENTO DE MATERIAIS
ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS,
DEFORMAGCOES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS,
NAO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU
EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. 0OS
COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A
NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERENCIA:
COPAZA, DANUBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.

PCT

66.154

2,94

194.492,76

02

COPO DESCARTAVEL PARA CAFE, FABRICADO E
RESINA TERMOPLASTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA
COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER
HOMOGENEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS,
BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAGCOES,
BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NAO APRESENTAR
SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE
COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERAO ESTAR EM
CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA
DE REFERENCIA: COPAZA OU SIMILAR.

PCT

13.538

1,85

25.045,30

03

COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO EM
MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NAO
TOXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50
UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: INAJA, PRAFESTA
E STRAWPLAST OU SIMILAR.

PCT

3.679

2,41

8.866,39

04

GARFO DESCARTAVEL PARA REFEICAO EM MATERIAL
POLIPROPILENO, PRODUTO NAO TOXICO, COR
BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.
MARCA DE REFERENCIA: INAJA, PRAFESTA E
STRAWPLASTOU SIMILAR.

PCT

3.109

2,35

7.306,15

05

FACA DESCARTAVEL PARA REFEICAO EM MATERIAL
POLIPROPILENO, PRODUTO NAO TOXICO, COR
BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.
MARCA DE REFERENCIA: INAJA, PRAFESTA E
STRAWPLASTOU SIMILAR.

PCT

2.978

2,60

7.742,80

06

PRATO FUNDO (CUMBUCA OVAL) DESCARTAVEL EM
MATERIAL PLASTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO
APROX. 15CM LARG. X 5,5CM ALTURA, PACOTE COM 10
UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: COPOBRAS OU
SIMILAR.

PCT

4.842

3,84

18.593,28

07

PRATO DESCARTAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE
15CM DE DIAMETRO, EM MATERIAL ATOXICO, COR
BRANCA, COM ALTA RESISTENCIA, EMBALADO
HIGIENICAMENTE EM SACOS PLASTICOS. PACOTE
COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA:
COPOBRAS OU SIMILAR

PCT

4,774

1,37

6.540,38
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08

COPOBRAS OU SIMILAR.

PRATO DESCARTAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE
18CM DE DIAMETRO, EM MATERIAL ATOXICO, COR
BRANCA, COM ALTA RESISTENCIA, EMBALADO
HIGIENICAMENTE EM SACOS PLASTICOS. PACOTE
COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA:

PCT

3.882

1,48

5.745,36

09

COPOBRAS OU SIMILAR

PRATO DESCARTAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE
21CM DE DIAMETRO, EM MATERIAL ATOXICO, COR
BRANCA, COM ALTA RESISTENCIA, EMBALADO
HIGIENICAMENTE EM SACOS PLASTICOS. PACOTE
COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA:

PCT

3.469

1,99

6.903,31

TOTAL DO LOTE 01

281.235,73

ITEM

DESCRICAO DO PRODUTO

UNID

QUANT

VALOR
UNT. R$

VALOR
TOTAL. R$

LOTE 02 — COTA RESERVADA ATE 25% DO LOTE 1

10

COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, FABRICADO E
RESINA TERMOPLASTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA
COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM
SER HOMOGENEOS, ISENTO DE MATERIAIS
ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS,
DEFORMAGCOES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS,
NAO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU
EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS
COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A
NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERENCIA:
COPAZA, DANUBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.

PCT

16.538

2,94

48.621,72

11

COPO DESCARTAVEL PARA CAFE, FABRICADO E
RESINA TERMOPLASTICA BRANCA OU TRANSLUCIDA
COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER
HOMOGENEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS,
BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAGCOES,
BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NAO APRESENTAR
SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE
COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERAO ESTAR EM
CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA
DE REFERENCIA: COPAZA OU SIMILAR.

PCT

4.513

1,85

8.349,05

12

COLHER DESCARTAVEL PARA REFEICAO EM
MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NAO
TOXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50
UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: INAJA, PRAFESTA
E STRAWPLAST OU SIMILAR.

PCT

1.227

2,41

2.957,07

13

GARFO DESCARTAVEL PARA REFEICAO EM MATERIAL
POLIPROPILENO, PRODUTO NAO TOXICO, COR
BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.
MARCA DE REFERENCIA: INAJA, PRAFESTA E
STRAWPLASTOU SIMILAR.

PCT

1.037

2,35

2.436,95

14

FACA DESCARTAVEL PARA REFEICAO EM MATERIAL
POLIPROPILENO, PRODUTO NAO TOXICO, COR
BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.
MARCA DE REFERENCIA: INAJA, PRAFESTA E
STRAWPLASTOU SIMILAR.

PCT

993

2,60

2.581,80
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15

PRATO FUNDO (CUMBUCA OVAL) DESCARTAVEL EM
MATERIAL PLASTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO
APROX. 15CM LARG. X 5,5CM ALTURA, PACOTE COM 10
UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: COPOBRAS OU
SIMILAR.

PCT

1.614

3,84

6.197,76

16

PRATO DESCARTAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE
15CM DE DIAMETRO, EM MATERIAL ATOXICO, COR
BRANCA, COM ALTA RESISTENCIA, EMBALADO
HIGIENICAMENTE EM SACOS PLASTICOS. PACOTE
COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA:
COPOBRAS OU SIMILAR

PCT

1.592

1,37

2.181,04

17

PRATO DESCARTAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE
18CM DE DIAMETRO, EM MATERIAL ATOXICO, COR
BRANCA, COM ALTA RESISTENCIA, EMBALADO
HIGIENICAMENTE EM SACOS PLASTICOS. PACOTE
COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA:
COPOBRAS OU SIMILAR.

PCT

1.294

1,48

1.915,12

18

PRATO DESCARTAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE
21CM DE DIAMETRO, EM MATERIAL ATOXICO, COR
BRANCA, COM ALTA RESISTENCIA, EMBALADO
HIGIENICAMENTE EM SACOS PLASTICOS. PACOTE
COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA:
COPOBRAS OU SIMILAR

PCT

1.157

1,99

2.302,43

TOTAL DO LOTE 02

77.542,94

ITEM

DESCRICAO DO PRODUTO

UNID

QUANT.

VALOR
UNT. R$

VALOR
TOTAL. R$

LOTE 03

19

DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS
DESCARTAVEIS 180/200ML. CORPO FEITO EM ACO
INOX E TAMPA REMOVIVEL. SISTEMA DE ABAS
AJUSTAVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E
ACO ESMALTADO. MARCA DE REFERENCIA:
COPOBRAS OU SIMILAR.

UNID

211

33,50

7.068,50

20

DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS
DESCARTAVEIS 50ML. CORPO FEITO EM ACO INOX E
TAMPA REMOVIVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTAVEIS
NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E ACO
ESMALTADO. MARCA DE REFERENCIA: COPOBRAS OU
SIMILAR.

UNID

113

25,84

2.919,92

TOTAL DO LOTE 03

9.988,42

Coordenadoria Geral de Licitagdo/PMB Av. Governador José Malcher, n° 2.110, Bairro: Sdo Bras, CEP: 66060-230

Belém/PA Fone: (91) 3202-9919, e-mail: cplsegep07@gmail.com




Secretaria Municipal de
Coordenacdo Geral do
Planejamento e Gestdo

Belem

Govemno da nossa gente

COORDENACAO GERAL DE LICITACOES - CGL/SEGEP

ITEM

DESCRICAO DO PRODUTO

UNID

QUANT.

VALOR
UNT. R$

VALOR
TOTAL. R$

LOTE 04

21

GARRAFA TERMICA, COM CAPACIDADE PARA 500ML,
MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM
AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERENCIA:
TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.

UNID

158

20,33

3.212,14

22

GARRAFA TERMICA, COM CAPACIDADE PARA 1000ML,
MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM
AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERENCIA:
TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.

UNID

1.175

23,79

27.953,25

23

GARRAFA TERMICA, COM CAPACIDADE PARA 1800ML,
MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM
AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERENCIA:
TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR

UNID

296

78,17

23.138,32

TOTAL DO LOTE 04

54.303,71

ITEM

DESCRIGCAO DO PRODUTO

UNID

QUANT

VALOR
UNT. R$

VALOR
TOTAL. R$

LOTE 05

24

GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO
APROXIMADAMENTE 33CMx33CM, COM BOA
CAPACIDADE DE ABSORCAO, SEM FUROS,
EMBALAGENS PLASTICAS COM 50 UNIDADES. O
PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR
15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SCOTT, QUALITAE E

SANTEPEL OU SIMILAR.

PCT

7.715

3,07

23.685,05

25

GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR
BRANCA: PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60
FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0
CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE
ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SNOB,
SCALA E PRATICA OU SIMILAR.

PCT

2.330

8,14

18.966,20

26

FILTRO DE PAPEL N. 103, PARA COAR CAFE, CAIXA
COM 30 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: JOVITA,
PILAO, MELITTA E MARATA OU SIMILAR.

CX

1.432

7,48

10.711,36

27

FOSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40
FOSFOROS (PALITOS) CADA. MARCA DE REFERENCIA:
PARANA, FIAT LUX E GABOARDI OU SIMILAR.

CX

842

3,28

2.761,76

TOTAL DO LOTE 05

56.124,37
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VALOR VALOR

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO UNID | QUANT UNT. R$ | TOTAL. R$

LOTE 06 - COTA PRINCIPAL

LUVA DESCARTAVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM
100 UNIDADES NA COR BANCA, TAMANHO P. MARCA| CX 994 41,88 41.628,72
DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E
SUPEMAXOU SIMILAR.

28

LUVA DESCARTAVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM
100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA| CX 1.567 44,12 69.136,04
DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E
SUPEMAXOU SIMILAR.

29

LUVA DESCARTAVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM
100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA| CX 1.033 45,67 47.177,11
DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E
SUPEMAXOU SIMILAR.

30

TOUCA DESCARTAVEL, SANFONADA, EM MATERIAL
TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA| CX 763 16,91 12.902,33
DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA, PROTDESC E
DESCARPACK OU SIMILAR.

31

MASCARA DESCARTAVEL, MATERIAL TNT, COM| CX 2.023 4233 85.633,59

32 ELASTICO, BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.

TOTAL DO LOTE 06 256.477,19

LOTE 7 - COTA RESERVADA ATE 25% DO LOTE 06

LUVA DESCARTAVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM
100 UNIDADES NA COR BANCA, TAMANHO P. MARCA
DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E
SUPEMAXOU SIMILAR.

33 CX 249 41,88 10.428,12

LUVA DESCARTAVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM
100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA
DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E
SUPEMAXOU SIMILAR.

34 CX 523 44,12 23.074,76

LUVA DESCARTAVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM
100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA
DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E
SUPEMAXOU SIMILAR.

35 CX 345 45,67 15.756,15

TOUCA DESCARTAVEL, SANFONADA, EM MATERIAL
TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA
DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA, PROTDESC E
DESCARPACK OU SIMILAR.

36 CX 254 16,91 4.295,14

MASCARA DESCARTAVEL, MATERIAL TNT, COM

37 ELASTICO, BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.

CX 507 42,33 21.461,31

TOTAL DO LOTE 07 75.015,48

TOTAL GLOBAL DOS LOTES 810.688,44
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